２０１７年５月９日報道関係者各位

【参照】
・マイナビ２０１８就職企業人気ランキングページのURL
http://job.mynavi.jp/conts/2018/tok/nikkei/ranking/rank_business.html

大東建託グループ（本社：東京都港区）は、株式会社マイナビと株式会社日本経済新聞社が共同で実施した調査
「２０１８年卒大学生対象就職企業人気ランキング」において、業種別ランキング（建築・住宅・インテリア）で過去最高の
第８位、土木・建築系学科学生ランキングで第１６位を獲得しましたのでお知らせします。

２０１８年卒の学生からの人気が高かった就職企業人気ランキング

業種別ランキング（建築・住宅・インテリア）で第８位を獲得

■就職企業人気ランキングとは
株式会社マイナビが１９７８年から実施している注目度の高い調査です。
２０１６年より株式会社マイナビと、株式会社日本経済新聞社が共同でこの就職希望企業調査を実施しており、
約４．２万人の幅広い層の就職活動生から集計した結果がランキングとして発表されるものです。
その中でも業種別ランキングは、業界を３１業種に分けたランキングです。

調査期間 ２０１７年２月1日（水）～２０１７年４月１２日（水）
調査方法 ①就職情報サイト『マイナビ２０１８』上の入力フォームによる回収

② 『マイナビ』発行の就職情報誌にアンケートを同封し、郵送で回収
③ 『マイナビ就職EXPO』等、各イベント会場にてアンケートを配布・回収
※企業人気ランキングは5社連記方式
選社理由は1社につき2項目を選択する複数回答

業界別ランキング（建築・住宅・インテリア）

＜本件に関するお問い合わせ＞
大東建託株式会社 経営企画室 三輪・和賀

ＴＥＬ：03-6718-9174

1位 積水ハウス

2位 一条工務店

3位 セキスイハイムグループ

4位 旭化成ホームズ

5位 住友林業

6位 大和ハウス工業

7位 ＬＩＸＩＬ

8位 大東建託グループ

9位 鹿島建設

10位 清水建設

土木・建築系学科学生ランキング

1位 積水ハウス 11位 竹中工務店

2位 一条工務店 12位 東日本旅客鉄道
(JR東日本)

3位 住友林業 13位 乃村工藝社

4位 旭化成ホームズ 14位 三井ホーム

5位 鹿島建設 15位 ポラスグループ

5位 清水建設 16位 大東建託
グループ

7位 大和ハウス工業 16位 ミサワホーム
グループ

8位 大林組 18位 東海旅客鉄道
(JR東海)

9位 大成建設 18位 LIXIL

10位 セキスイハイム
グループ

20位 東急建設

http://job.mynavi.jp/conts/2018/tok/nikkei/ranking/rank_business.html